Totaque thuriferis Panchaia pinguis arenis.

Similiter Ovidius, lib. X Metam., fab. 9:

Sudataque ligno

Thura ferat floresque alios Panchaia tellus.

et Lucretius, lib. II, vers 417:

Araque Panchæos exhalat propter odores.

Consule adhuc, si velis, Tibull., lib. III, Eleg. 2,
et Claudian., de tert. conf. Hon. in fin. NOTER., p. 517.

XXVIII. — *Suffitionibus*. Codex ms.: *suffectioni-
bus*. Male. ORELL.

Cum enim deorum sint sententiæ dispares. Fulvius
Ursinus delet *de deorum*. Male. ORELL.

rationibus potest, ut quod qualitate diversum est, A unum sentiat accipiatque contactum? An non quotidie cernimus et inter animantia terris orta, esse aliis eadem vel amara vel dulcia : mortifera his esse, quæ illis nata in perniciem non sunt : ut quæ alios mulceant odoribus lætis, eadem pestiferos halitus aliorum corporibus spirent? Sed hoc ut fiat et accidat, non in rebus est causa, quæ simul esse mortiferæ simul salutare, simul dulces nequeunt, simulque amaræ consistere; sed, ut quisque est factus ad extrinsecus rei venientis attactum, ita afficitur : qualitatem non accipit ex rerum impulsione natam, sed ex sui sensus contagiique ^a natura. Verum omnis hæc ratio longe est ab diis sita, nec exigui limitis interjectione discreta. Nam si verum est, ut ab sapientibus creditur, incorporales hos esse, neque ^b validitatis alicujus eminentia sublevari, inanis apud hos odor est, nec sensibiliter commovere aura eos potis est nidoris alicujus : non si mille tu pondera masculi thuris accendas, cælumque hoc totum redundantium vaporum nebulositate cludatur. Quod enim non habet robur et substantiam corporalem, contrectari a substantia non potest corporali : odor autem corpus est, tactis sicut naribus indicatur : a deo geri sentiri ratione non potest ulla, qui

careat re corporis, atque omni sensu et cogitatione privatus est.

XXIX. Merum thuris est socium, quod explanari consimiliter poscimus, cur ei superfundatur incensionem. Si enim ratio, cur fiat, non ostendatur, nec habebit expositam sui causam, non jam istud errori obijciendum est ludicro, sed, ut dicatur expressius, insanix, dementiæ, cæcitati. Ut enim jam sæpius dictum est, debet omne, quod geritur causam sui habere perspicuam, nec caliginis alicujus obscuritate cunctam. Si ergo fidentis facto, aperite, monstrate, liquor iste cur detur, id est, vinum superfundatur altaribus. Numquid enim numinum corpora sitim sentiunt aridam, et eorum necesse est siccitates humore aliquo temperari? Numquid nobis ut mortalibus B mos est, cœnis intermiscere potiones : pari etiam more post solidos victus liborum, et pultium, hostiarumque cæsarum, quo putrefiat facilius et percoquatur cibus, frequentissimo irrigant accipiuntque se vino? Date quæso immortalibus diis bibant, scyphos, brias, pateras, sympuviaque depromite : et quoniam tauris pinguibusque se dapibus, atque opimis inferciunt escis : ne quod in stomachi tramite male transvortatum substerit viscus : succurrere, properate, Jovi optimo maximo merum, ne præfocetur, date : cupit,